Государственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение

"Нижегородский колледж малого бизнеса"
(ГБПОУ НКМБ)

П Р И К А З

OJ?. £(?$£' Г. Нижний Новгород №

/  О внесении изменений в план мероприятий ЦЦОД «IT-куб» /

В связи с проведением новых мероприятий в марте 2025 года,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести изменения в план мероприятий ЦЦОД «IT-куб» на 2024-2025 учебный год

(Приложение №1).

2. Назначить ответственным за исполнение плана мероприятий педагога-организатора

Комарову Ю.В.

3. Ввести в действие план мероприятий ЦЦОД «IT-куб» на 2024-2025 учебный год.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставлю за собой.

Руководитель центра
цифрового образования детей
«1Т-куб» А.А. Полякова

и --

Исп. А. А Полякова

Приложение №1

Добавить в план следующие мероприятия:

№ Название Дата проведения Ответственный

1. Профориентационное

мероприятие «Виртуальные

экскурсии»

4-6 марта 2025 г.
Педагогический

состав

2. Мастер-класс по 3D

моделированию «3D букет»
6 марта 2025 г. Белоцерковский К. Е.

3. Дистанционный конкурс

проектов в среде Scratch

«Праздник весны»

5-15 марта 2025 г. Белоцерковский К. Е.

4. Дистанционный конкурс

авторской фотографии

«Городские истории»

6-20 марта 2025 г. Вадыжев Д.Е.

5. Дистанционная викторина

«Путешествие в мир

компьютеров»

10-16 марта 2025 г. Андреев В.А.

6. Дистанционный конкурс

творческих работ «Открытка к 8

марта»

6-16 марта 2025 г. Иванова С.Г.

Убрать из плана следующие мероприятия:

№ Название Дата проведения Ответственный
1. Викторина по виртуальной

реальности на тему: «Реальное

и нереальное»

4-17 марта 2025 г. Белоцерковский К. Е.

2. Дистанционный конкурс

мультфильмов и открыток в

среде Scratch, посвященный

международному женскому

дню.

3-16 марта 2025 г. Белоцерковский К. Е.

3. Конкурс поздравительных

открыток к Восьмому марта
3-23 марта 2025 г. Иванова С.Г.

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«НИЖЕГОДОДСКИЙ КОЛЛЕДЖ МАЛОГО БИЗНЕСА»
Центр цифрового образования детей «1Т-куб»

СОГЛАСОВАНО УТВЕРЖДАЮ

Центра цифрового образования детей «1Т-куб»
иа 2024 - 2025 учебный год

Центр цифрового образования детей «IT-куб» (далее ЦЦОД «IT-куб») в
установленном законодательством Российской Федерации порядке несет
ответственность за реализацию в полном объеме дополнительных
общеобразовательных общеразвивающих программ в соответствии с
графиком.

1. Продолжительность учебного года в Центре;
Комплектование групп - 15.08.2024 - 31.08.2024 года
Начало учебного года - 02.09.2024 года
Окончание учебного года - 06.06.2025 года

2. Регламент образовательного процесса:
Содержание обучения и организация учебного процесса в ЦЦОД «IT-

куб» регламентируются дополнительными общеобразовательными
общеразвивающими программами и учебно-методическими материалами.

3. П р о д о л ж и т е л ь н о с т ь  за н я т и й :
Образовательная деятельность обучающихся от 5-8 лет составляет от 30

до 60 минут 1-2 раза в неделю, для обучающихся 9-18 лет составляет от 45 до
90 минут 2 раза в неделю в соответствии с утвержденным руководителем
ЦЦОД «IT-куб» расписанием. Между занятиями предусмотрен перерыв -  10
минут.

Занятия проводятся по расписанию, утвержденному руководителем
ЦЦОТ «IT-куб» в свободное от занятий в общеобразовательных учреждениях
время, включая учебные занятия в субботу.

Занятия начинаются не ранее 9.00 часов утра и заканчиваются не
позднее 20.00 часов.

1. Режим работы ЦЦОД «1Т- куб»:

Часы работы Центра 08.00-20.00
Перерыв на обед 12.00-12.30

ЦЦОД «IT-куб» работает ежедневно, кроме воскресенья и праздничных
дней в соответствии с Постановлениями Правительства РФ.

В случае производственной необходимости, допускается работа
учреждения в нерабочие и праздничные дни.

2. Работа ЦЦОД «IT-куб» в летний период:

Центр организует работу с обучающимися в течении всего календарного
года.

Летний оздоровительный период - 16.06.2025 г.- 22.06.2025 г.
В летний период дополнительное образование организуется по

краткосрочным программам с основным или переменным составом
индивидуально, в одновозрастных и в разновозрастных группах. Проведение
занятий предполагает разнообразные формы и методы преподавания.
Образовательный процесс осуществляется в форме лагерей, экскурсий, мастер
- классов, аудиторных занятий, семинаров, квестов, массовых и
воспитательных мероприятий, выставок.

План мероприятий

№ п/п Дата Мероприятие Ответственные за
проведение

Сентябрь
1. 2 сентября

2024 г.
Совещание администрации и

педагогического состава ЦЦОД «IT-куб»
Полякова А.А.

2. 2-22
сентября
2024 г.

Дистанционный кроссворд «В мире IT»
Иванова С. Г.

3. 26
сентября -
27 октября

2024 г.

Всероссийский дистанционный конкурс
фотографий "Краски осени"

Толстиков И. А.

4. 2-22
сентября
2024 г.

Конкурс цифрового рисунка «Краски
знаний»

Иванова С.Г.

5. 2-22
сентября
2024 г.

Викторина «VR-СПОРТ»
Белоцерковский К. Е.

6. 16-29
сентября
2024 г.

Конкурс мультфильмов и открыток
«Happy Teacher’s Day»

Белоцерковский К. Е.

Октябрь
1. 1 октября

2024 г.
Совещание администрации и

педагогического состава ЦЦОД «IT-куб»
Полякова А.А.

2. 7, 8, 10
октября
2024 г.

Мастер-класс "IT-мастерская"
Педагогический

состав

3. 4-22
октября
2024 г.

Викторина «Знатоки мультфильмов»
Белоцерковский К. Е.

4. 4-20
октября
2024 г.

Викторина «День рождения Mail.ru»
Иванова С.Г.

5. 4-22
октября
2024 г.

Конкурс плакатов "Миры Тима Бертона"
Иванова С.Г.

6. 4-22
октября
2024 г.

Онлайн-викторина "Юный сис админ"
Демидов А. С.

7. 7-25
октября
2024 г.

Фотосессия ко Дню бабушек и дедушек
Толстиков И. А.

8. 7-18
октября
2024 г.

Фотосессия ко Дню отца «Папа в деле»
Толстиков И. А.

9. 15-30
октября
2024 г.

Конкурс мультфильмов и открыток в
среде Scratch «Единственной маме на

свете»

Белоцерковский К. Е.

Ноябрь
1. 1 ноября

2024 г.
Совещание администрации и

педагогического состава ЦЦОД «IT-куб»
Полякова А.А.

2. 5-15
ноября
2024 г.

Онлайн-викторина «Вселенная VR»
Белоцерковский К. Е.

3. 10-25
ноября
2024 г.

Дистанционный конкурс проектов в
среде программирования Scratch «Все

начинается с Мамы»

Белоцерковский К. Е.

4. 5-25
ноября
2024 г.

Хакатон по мобильной разработке
«Mobile Genius»

Иванова С. Г.

5. 26 ноября
2024 г.

Ментор-сессия «IT-кубы 8.0» Педагогический
состав

6. 10-22
ноября
2024 г.

Онлайн-викторина «IT Спецназ»
Демидов А. С.

7. 7-20
ноября
2024 г.

Фотосессия «День матери»
Толстиков И. А.

8. 19 ноября
2024 г.

Профориентационное мероприятие
"Погружение в IT"

Педагогический
состав

Декабрь
1. 2 декабря

2024 г.
Совещание администрации и

педагогического состава ЦЦОД «IT-куб»
Полякова А.А.

2. 3-15
декабря
2024 г.

Онлайн-викторина "Программирование
на Python"

Бельский А.С.

3. 5-15
декабря
2024 г.

Новогодний IT-Кроссворд Иванова С. Г.

4. 3-11
декабря
2024 г.

Онлайн-викторина «Король Мира» Белоцерковский К. Е.

5. 5-15
декабря
2024 г.

Конкурс проектов в среде Scratch
«Праздник к нам приходит»

Белоцерковский К. Е.

6. 6-16
декабря
2024 г.

Конкурс плакатов «Волшебство вне
Хогвартса»

Иванова С. Г.

7. 26 декабря
2024г

Профориентационное мероприятие
«Т ехноПутешествие»

Педагогический
состав

8. 9-18
декабря
2024 г.

Конкурс на лучшую новогоднюю
игрушку «Помощники Деда Мороза»

Педагогический
состав

9. 19 декабря
2024 г.

Соревнования «IT-ГТО» Педагогический
состав

Январь

1. 9 января
2025 г.

Совещание администрации и
педагогического состава ЦЦОД «IT-куб»

Полякова А.А.

2. 9-20 января
2025 г.

Онлайн-викторина «День мирового
кино» Белоцерковский К. Е.

3. 10-22
января
2025 г.

Всероссийский дистанционный конкурс
авторской фотографии «Мгновения

зимы»

Педагогический
состав

4. 10-20
января
2025 г.

Дистанционный конкурс игр в среде
Scratch на тему: «Мир спорта»

Белоцерковский К. Е.

5. 13-23
января
2025 г.

Дистанционный конкурс графического
рисунка «Город-герой: Восстановление

надежды»

Иванова С.Г.

6. 13-23
января
2025 г.

Дистанционный конкурс по
робототехнике «LEGO WeDo: Роботы в

действии!»

Иванова С.Г.

Февраль
1. 3 февраля

2025 г.
Совещание администрации и

педагогического состава ЦЦОД «IT-куб»
Полякова А.А.

2. 3-17
февраля
2025 г.

Дистанционный конкурс по 3D-
моделированию в среде Blender «Мир

танков»

Белоцерковский К. Е.

3. 21 февраля
2025 г.

Соревнование по робототехнике
«Робобитва»

Иванова С.Г.

4. 4-20
февраля
2025 г.

Дистанционный конкурс рисунков к 23
февраля

Педагогический
состав

5. 5-24
февраля
2025 г.

Дистанционный конкурс коротких видео
«В ожидании весны»

Вадыжев Д.Е.

6. 20 февраля
2025 г.

Мастер-класс в среде Scratch «Папа
может все, что угодно»

Белоцерковский К. Е.

7. 6 февраля
2025 г.

Мастер-класс «Рисуем в воздухе» Семенова Е.И.

8. 6-24
февраля
2025 г.

Дистанционный конкурс иллюстраций
«Сказочный мир Пушкина»

Иванова С.Г.

9. 7, 10
февраля
2025г.

Познавательный Мультмарафон
«История российской науки»

Комарова Ю.В.

10. 12 февраля
2025г.

Профориентационное мероприятие
«ТехноМир»

Педагогический
состав

11. 10-14
февраля
2025г.

Дистанционная викторина
«Компьютерный Квест: Путешествие в

мир технологий»

Педагогический
состав

12. 14 февраля
2025г.

Мастер-класс «LEGO-валентинка:
Собери свою любовь!»

Иванова С.Г.

Март
1. 1 марта

2025 г.
Совещание администрации и

педагогического состава ЦЦОД «IT-куб»
Полякова А.А.

2. 4-6 марта
2025 г.

Профориентационное мероприятие
«Виртуальные экскурсии»

Педагогический
состав

3. 6 марта
2025 г.

Мастер-класс по 3D моделированию «3D
букет»

Белоцековский К. Е.

4. 5-15 марта
2025 г.

Дистанционный конкурс проектов в
среде Scratch «Праздник весны»

Белоцековский К. Е.

5. 3- 16 марта
2025 г.

Хакатон по Python «Питон3» Бельский А.С.

6. 6-20 марта
2025 г.

Дистанционный конкурс авторской
фотографии «Городские истории»

Вадыжев Д.Е.

7. 10-16
марта 2025

г.

Дистанционная викторина «Путешествие
в мир компьютеров»

Андреев В.А.

8. 6-16 марта
2025 г.

Дистанционный конкурс творческих
работ «Открытка к 8 марта»

Иванова С.Г.

Апрель
1. 1 апреля

2025 г.
Совещание администрации и

педагогического состава ЦЦОД «IT-куб»
Полякова А.А.

2. 1-12 апреля
2025 г. Онлайн-викторина «Первые в космосе» Иванова С.Г.

3. 1-15 апреля
2025 г. Викторина «Знатоки виртуальных игр» Белоцерковский К.Е.

4. Олимпиада по Scratch-
программированию «Scratch-профи»

Белоцерковский К. Е.

5. 7-20 апреля
2025 г.

Олимпиада «Компьютерные сети и
сетевые технологии»

Иванова С.Г.

6. 15-24
апреля
2025 г.

Викторина «Scratch-умники»
Белоцерковский К. Е.

Май
1. 6 мая 2025

г.
Совещание администрации и

педагогического состава ЦЦОД «IT-куб»
Полякова А.А.

2. 5-18 мая
2025 г.

Конкурс по Scratch-программированию
«Память и слава»

Белоцерковский К. Е.

3. 5-23 мая
2025 г.

Фестиваль «Марафон VR/AR 2025» Белоцерковский К. Е.

4. 5-18 мая
2025 г.

Онлайн-викторина «День Победы» Иванова С.Г.

5. 6-20 мая
2025 г.

Ярмарка проектов «Мой любимый
город»

Педагогический
состав

Июнь
1. 16-22 июня

2025 г.
Лагерь «IT-лето» Педагогический

состав
2. 6-20 июня

2025 г.
Хакатон по графическому дизайну

«Маскот IT-куба»
Иванова С.Г.